
DIARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI N°198 I FORTALEZA, 17 DE OUTUBRO DE 2019 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS - AVISO DE ADIAJ\·TENTO - PREGAO PRESENCIAL N• 046nOl9 - 
SEFli\. - 0 Prcgodro do Municipio de Cratcus-Cfi comunica aos intcrcssados quc p01 motivos de Rcabcrtura de Prazo de Scssiio rcfcrcruc ao Edital na 
Modalidadc Pn:giio Prcscncial N" 046/2019-SEFIN, cujo OHJETO {; a Aquisic;:iio dear condicionado Tipo SPLIT de 22.000 c 36.000 BTUS para utcndcr as 
nccessidades da Sccrctaria de Planejarncmo e Gestlio das Financas de Crateus-Cfl, Sessao que aconteceria cm: 22 de Outubro de 20 l 9, li.s 09h, fica ADIAOA 
para o dia JU de Outubro de 2019, :Is 0911. Mais iuforrnacces no hordrio de 08h as l 2h, no Serer de licitacocs e no Site: WW\V tcm cc gov br/tce-municipios. 
Cr:ueUs-CE, 16 de Outubro de 2019. Jose tsact dos Santos - Prcgoeiro. 

Estado do Ccar.i - Prefcitura Municipal de Banabuill - Aviso de Homclcgacso. Modalidade: TOl\.1ADA DE PRECOS N• 07.002/2019-TP. Objeto: 
Contratacso de servtcos para cxecucao do Projeto de rccompostcao de estradas vlclnais do trecho estrada Lagoa da Serra ao Oistrito de Barra 
do Sili:i c rodovta Padre Cicero ao Distrito de Ferroliindia, de interesse da Sccrctar!a de lnfraestrutura do Municipio de BanabuiU-CE. Vencedor: 
INOVA CONTHU<;OES E El\1PREEENDll\'IENTOS EIRE.LI - 1\1£, CNPJ N• 19.420.845/0001-64, com o valor global de RS 1.380.605,57 (Um 
milhii.o trezeutos e oitenta mil, seiscentos e cinco rcais e cluqneum e sctc centavos). Homologo a prcscmc licitacflo na forma da Lei N". 8666193 • 
Francisco Carlos Faria s - Sccrerdrto Municipal de lnfraestrutura. Ba11abuill/CE, 02 de abrit de 2019. 

Estado do Ccare - Prefeitura Municipal de Banabuill - Aviso de Hornologacac. Modalidade: T0�1ADA DE PRE<;OS N� 07.001/2019-TP. Objcto: 
Cuntratuedo sc scrvkos para execucao do Projcto de recornpusteno de esrradas vicinais cm rcvestimento prim:irio nos trechos quc ligam a scdc a 
Boa Agua e Boa Agu_a :i Trapi:i com a utili:t.1�:io de prcarra, de tnreresse da Secretaria de lnfraestrutura do l\.1unicipio de Banabuitt-CE. Vencedor: 
INOVA CONTRUCOES E E!\·IPREEEKDl!\1ENTOS EIRELI • !\1E, CNrJ K" 19.420.845/0001-64,com o valor global de RS 560.062,89 (Quinhcntos 
e sesscnta mil scssenta e dois reais c oitcnta e nove centavos). Homologo a prcscntc lici1aciio na fonna da Lei N°. 8666193 - Francisco Carlos Farias - 
Secreuirtn l\-lunicip:11 de lnfraestrutura. BanabuiLi/CE, 02 de abri[ de 2019. 

Estadu do Cearll - Prcfcilura !\·lunicipal de Aqufraz I Hospital Gcral • Aviso de Licitac;iio - Prcgiio ElctrOnico N� 2019.10.08.001. A Pregocirn Oflcial 
do Municipio de Aqurraz torna pll.blieo reccbimenlo das prcpostas viuuuis no endcreco www.bllcompras.org.br, ate o dia 29 de outubro de 2019 :is 08h00min 
(honirio de Brasilia/OF), cujo objcto Co Rcgistro de prcc;os para aqmsic;iio de material de limpcza para atcndcr as necessidadcs do Hospital Gcral do 
Municipio de Aquiraz, con!Ormc Tcn110 de Rcrcrcncia. Maiorcs intormacocs no cndcrcco clctronico acima oujunto a Comiss.io de 08h00inin ;\s 12h00min, 
sno a Travessa Jose Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz- CE, 16.10.2019. Vdnia de Souzn Pinheiro - Pregocira . 

..... .... ...... 
£stado do Cearlt • Prefeilura !\lunicipal de Pacatuba -Avtso de Homologaciio e Adjudica�ao - �1odalid11de: Concorrfncia Pubflca i'i• 09.018/2019- 
CP. Objcto: conclusiio c ampliacac da Unidade de Pronto Atendimcnto - UPA. Emprcsa Vcncedora: Locus Lccacees e ConstruyOes EIRELI-ME, inscrita 
no CNPJ N" J 7.364.013/0001-42, com o valor total de RS 788.498,25 {setecentos e oitcnta e oito mil quatroccntos c novenLa e oito reals e vinte e cinco 
centavos). Homologo e Adjudico a Licitar;iio na fonna da Lein° 8.666/93. \Vilames Freire Bezerra -Secrcl3rio de Sallde do Munici1>io de Paeatuba. 
Em 11 de Se1cmbro de 2019. 

.. ......... ,...,,, 

!) 
FSC -- M1STO -- •po,,,•- - FSC'C\2$031 

Estado do Ceani - Prcfcitura !\1unicipal de Barro -Comunicac;ao de Recurso. A C.P.L da Prcfciturn Municipal de BarTo/CE, no uso de suas mribuir;OCs 
lcgais. torna p\Jblico, para o conhccimcnlo dos inlcrcssados. quc a cmprcsa URBANLIMP Scrvic;o de Limpcza c Conscrvac;iio LTDA, ingressou corn 
Rccurso Administrativo contra a sua inabilitay:io junto ao julgamento d.1 fasc de habilitac;iio rcfcrcntc ao Processo Licitat6rio na modalidadc Tomada de 
Prcr;os N" 2019.09.17. I. Maiores intOnnac;OCs na se:de da Comiss;io de Licitar;iio, situada na Rua Jose Leite Cabral, n° 246, Centro, no hor:irio de 08:00 :is 
l 2:00 horns, ou atr.iv�s do tclcfonc (88) 3554·1612. Barro/CE, 16 de outubro de 2019. �larcelo Pereira de Oliveira - Prcsidcnlc. 

*"'"'" "'** **"' 
Estado do Ccar:i • Prefeitura J\1unicipal de Aquiraz-Tomada de Prcc;os N" 2019.09.11.002. A Presidcntc da Comissiio de Licitai;lio do Munieipio 
de Aquiraz torna µl1blico o resultado. do cenarnc acirna com objeto: contrataylio de cmpresa para execuc;iio do Entorno no novo Centro Adrninislrativo no 
Municipio de Aquiraz. Scndo dcclarada venccdoni do ccrtame a cn1presa Nasccntc Constnic;oes L TOA valor de RS 200.500,45 (duzentos mil, quinhcntos 
rcais e quarcnta c einco centavos). Ata dispo11ivel do site www.tce.cc.gov.br. Fica abcrto o [li':tZO recursal, com fulcro no art. 109, I,[). Maiores infornuu;Ocs 
scrJ.o obtidas junto ,\ Comiss:io de 08h00rnin as l 2h00min. Aquiraz - CE, 15/10/2019. Prcsidente. 

" --·''1���������������-:=,=-:=-��������������--r ................... • •• *** *** 
Estado do Ccani - rrcfcitura Municipal de Muc:uubo-Aviso de Licita\·iio • Clrnmada Piiblic:1 N" 002/2019. A Comiss,io Permanente de Licitac;iio 
comunica aos intcrc.��ados quc estani rcalizando a Chamada P\Jblica, cttjo objcto Co Credenciamento de Leilociros Oficiais para a rcaliza1;:io de leilOe� 
destinados a alienac;Uo de bens m6vcis da Prcfcitura Municipal de Muc.imbo. Os documentos deveriio ser entregues ate! :is 09h00mi11 do dia 12 de Novembro 
de 2019. 0 edital estarll a disposic;3o dos intercssados ap6s esta publicac;ao no si1e, https://mucambo.ce.gov.br/lici1acoes e no honirio de 08:00hs ils 12:00hs, 
na Avcnida Construtor Gonr;alo Vidal, sin, Centro. !\lueambo/Ce, em 17 de Outubro de 2019. 

Estado do Ccarlt • Prcfcitura J\1unicipal de Barreira- Extrato do Rcgislro de Prci;os N• 31.07.01/2019 • Preg:io ElelrOnico N° 31.07.01/2019. 
Rcalizado atmvCs da modalidadc Prcg:i.o ElctrOnico. Cujo objcto C o Registro de Prec;os visando as aquisii,:cks futums c cvcntu.iis de maLcrial de expcdicntc 
para atender as ncccssidades das diversas Sccretarias do Municipio de Barreira/CE. 6rgiio Gerenciador: Secretaria Municipal de Educacao. Par11cipante 
Emprcsa: MM Guedes, CNP J n°. 31.594.392/0001�98, vcnccdora pcrfazcndo o valm global de RS 326.217 ,84 (trczcntos c vintc c scis mil duzcntos c 
dezessete rcais e oitenta e quatro centavos). Barrcir:1/Cear:i, 10 de oulubro de 2019. Fr:111cisco Gerdon Lopes �1aciel - Pregoei1·0. 

Es1ado do Cear:i - Prcfei1ura de Jagua!'uana - Avlso de Lici1ac;:io - l'regao Prescncial N° 042/2019-l'P. Objc10: Contratac;iio de se1vi1ros de mec:i.nicos, 
incluindo retifica. torno. solda. substituiy.'io de vidros, conscrto dear condicionado, reforma de estofados. funilari:J' e pintura. para rcalizar manutcnr;ao 
prcvcntiva c corretiva dos veiculos dos 6rgiios da Prcfcitura de Jaguaruana, Estado do Cear.i. Abenura das propostas: 3111 OT.!019, :'is 08:30h. Local do l!dital 
e abenura das propostas: Salada Comisslio Permanente de Licita�:io, siluada :1 Praya Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823- 
000. lnfonnayOCs: fone (88) 3418-1288. Lorena �1aia Lima - Prcgoeira. 

Est ado do Cear:i - Prefeitura J\1unicipal de Aquiraz - Secrclaria de Sallde. Rcsulrado ap6s An:ilise d.i Documcnta<;iio de Credenciamcn10 N" 
2019.09.23.002 com objcto: fomecimemo de material cir(1rgico ortopCdico, que constam no sistema de gerenciamemo da tabela de procedimc111os de 
mcdicamentos c OPM do SUS, para st11}rir as necessidades do Hospi1al tvhmicipal Ma11oel Assunc;iio Pires. A Presiden1e da Comissiio de Licitar;:io do 
Muuicipio de Aquirnz tonia pllblico o rcsultado do Credenciamento acima citada, ondc a empresa Pro Vida Comercio de Produtos Medicos LTDA foi 
dcvidamcnle crcdem.:iada. Fica abcrto prazo recursal. Aquiraz - CL, l 5 de Outu1J1·0 de 2019. Presidcnte d.i CPL. 

ESTA DO IJO CEAllA- PREFEITURA !\1UNIClrAL DE !\1ARC0-AVISO DE LICITAC>\0-TOi\lADA DE PRECOS N" 21510111/2019- Dala 
de Abertura: 01/11/2019, is 08h. OB.JETO: Contrntac;iio de Empresa Especializada nas Obr.is de Reforma do Centro de Alem;:iio Psicossocial (CAPS) 
Maria JUiia Neves do Municipio de Marco-CE. VALOR llO [DITA L: RS I 00.00. INl<�Oll1\·IA<;6ES: Prefcilum �1unicipal. Av. Prclciturn Guido Ostcmo, 
S/N°, TCrrco, Ccmro. Fonr.:: (88) 3664-1415. l\1arco-CE, I 5/10/2019. Alex Rios Silveira - Ordenador de Despcsas da Sec. de Sa Ude. 

Es1ado do Ceani • P,·ercitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Convoc:ic;iio - Pregiio Presencial N" 2019.09.03.001. A Pn:gocira do Munidpio de 
Aquiraz torna p\Jblico que no dia 24 de outubro de 2019 as 09h00min daJ'a continuidatk a lici1a1;iio que tem como objeto a contrata1;ao de empresa para 
ministrar curso de capacita(,:.'io especifica da Guarda Civil Municipal de Aquiraz, conforrn� especifica1rOes contidas no Tcrmo de RcrcrCncia. Maiorcs 
infom1a\:&s scriio obtidas jun to a Comissiio de Lici1:wiio, 08h00min ils I 2h00mi11, sito a Travi::..ssa Josi: Lage Viana, n" 118 - Centro. Al111ir:1z - CE, 16 de 
oulubro de 2019. V:inia de Souzil Pinheiro - Pregoeira. 


